ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» октября 2017 г. № 911-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 29 мая 2014 г. № 450-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 мая 2014 г. № 450-пп «Об утверждении Порядка обеспечения

молочными продуктами питания беременных женщин, кормящих матерей

и отдельных категорий детей первых трех лет жизни на территории

Магаданской области» следующие изменения:

1.1. В Порядке обеспечения молочными продуктами питания

беременных женщин, кормящих матерей и отдельных категорий детей

первых трех лет жизни на территории Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

в разделе 3 «Порядок обеспечения специальными молочными

продуктами питания отдельных категорий детей первого года жизни»:

в пункте 3.1:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- относящиеся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири

и Дальнего Востока Российской Федерации;»;

дополнить абзацами седьмым-восьмым следующего содержания:

«- дети из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

не относящиеся ни к одной из вышеперечисленных категорий.

2

Под трудной жизненной ситуацией для целей настоящего Порядка

понимается ситуация, объективно нарушающая жизнедеятельность семьи

(инвалидность, неспособность к самообслуживанию, болезнь,

малообеспеченность, безработица, одиночество, ущерб в результате

чрезвычайных ситуаций, противоправных действий других лиц и др.).»;

абзац четвертый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«- справка из государственной организации социальной поддержки

и социального обслуживания населения по месту жительства (для детей из

малоимущих семей; для детей из семей, находящихся в трудной жизненной

ситуации);»;

дополнить пунктом 3.2.1 следующего содержания:

«3.2.1. Для получения справки в отношении ребенка (детей) из семьи,

находящейся в трудной жизненной ситуации, законный представитель

(либо его представитель) (далее – заявитель) обращается в государственную

организацию социальной поддержки и социального обслуживания

населения по месту жительства с заявлением о выдаче справки, в котором

указывает трудную жизненную ситуацию семьи, в которой воспитывается

ребенок (дети), нуждающийся в обеспечении специальными молочными

продуктами питания.

Государственная организация социальной поддержки и социального

обслуживания населения выдает заявителю справку в отношении ребенка

(детей) из семьи, находящейся в трудной жизненной ситуации, в течение

трех рабочих дней со дня обращения заявителя.

Справка в отношении ребенка (детей) из семьи, находящейся в

трудной жизненной ситуации, для целей обеспечения специальными

молочными продуктами питания действительна в течение шести месяцев со

дня ее выдачи.»;

в разделе 4 «Порядок обеспечения цельным коровьим молоком

отдельных категорий детей первых трех лет жизни»:

3

- в пункте 4.1:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- относящиеся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири

и Дальнего Востока Российской Федерации;»;

 дополнить абзацами пятым-шестым следующего содержания:

«- дети из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, не

относящиеся ни к одной из вышеперечисленных категорий.

Под трудной жизненной ситуацией для целей настоящего Порядка

понимается ситуация, объективно нарушающая жизнедеятельность семьи

(инвалидность, неспособность к самообслуживанию, болезнь,

малообеспеченность, безработица, одиночество, ущерб в результате

чрезвычайных ситуаций, противоправных действий других лиц и др.).»;

 абзац четвертый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«- справка из государственной организации социальной поддержки

и социального обслуживания населения по месту жительства (для детей из

малоимущих семей; для детей из семей, находящихся в трудной жизненной

ситуации);»;

дополнить пунктом 4.2.1 следующего содержания;

«4.2.1. Для получения справки в отношении ребенка (детей) из семьи,

находящейся в трудной жизненной ситуации, законный представитель

(либо его представитель) (далее – заявитель) обращается в государственную

организацию социальной поддержки и социального обслуживания

населения по месту жительства с заявлением о выдаче справки, в котором

указывает трудную жизненную ситуацию семьи, в которой воспитывается

ребенок (дети), нуждающийся в обеспечении специальными молочными

продуктами питания.

Государственная организация социальной поддержки и социального

обслуживания населения выдает заявителю справку в отношении ребенка

4

(детей) из семьи, находящейся в трудной жизненной ситуации, в течение

трех рабочих дней со дня обращения заявителя.

Справка в отношении ребенка (детей) из семьи, находящейся в

трудной жизненной ситуации, для целей обеспечения специальными

молочными продуктами питания действительна в течение шести месяцев со

дня ее выдачи.».

1.2. Приложение № 3 «Форма отчета об отпуске цельного коровьего

молока» к Порядку обеспечения молочными продуктами питания

беременных женщин, кормящих матерей и отдельных категорий детей

первых трех лет жизни на территории Магаданской области «Форма отчета

об отпуске цельного коровьего молока», утвержденному указанным

постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

                      В. Печеный

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «19» октября 2017 г. № 911-пп

«ФОРМА ОТЧЕТА
об отпуске цельного коровьего молока

№
п/п

Категории детей Количество
отпущенного

молока

1 2 3
1. Дети, относящиеся к коренным малочисленным

народам Севера

2. Дети из малоимущих семей

3. Дети из многодетных семей

4. Дети из семей, находящихся в трудной

жизненной ситуации

___________________».